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ESCOLA CLASSE 510 DE SAMAMBAIA

Pl DATA: / / PROF*®:

Egsin

ALUNO (A):

16.09.2020

Clique e assista ao video explicativo:

Resolva as operagoes:

a) 629 + 962=
b) 269 + 296=
c) 281 + 430=
d) 660 + 763=
e) 991 + 760 =

Reta nomerica

1. Observe esta reta numérica:

De acordo com a reta numérica, escreva a dezena mais proxima de:

&8 b3 19
d) 11 e) 62 fi 79
2. Resolva:

aDeSparatofatam | |
b) De 8 para 14 faltam |:]

¢) De 7 para 12 faltam
d) De 6 parza 15 faltam
e) De 4 para 11 faltam
f) De 3 para 12 faltam

il

232
147
350
208
312
106

Ligue os nimeros aos seus nomes:

duzentos e oito
duzentos e trinta e dois
trezentos e cinquenta
cento e seis

trezentos e doze

cento e quarenta e sete




